

## **NOTICE**

आपको सूचित किया जाता है कि प्रशिक्षण प्रभाग द्वारा आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस रिसोर्स डिवीजन, एनआईसी मुख्यालय, के सहयोग से "एआई और एमएल" पर 3 (तीन) पांच दिवसीय आवासीय प्रशिक्षण कार्यक्रम, i) 7 से 11 अगस्त, 2023, ii) 4 से 8 सितंबर 2023 और iii) 28 नवंबर से 2 दिसंबर 2023, तक वैज्ञानिक- 'ई' स्तर तक के अधिकारियों के लिए, HIPA शिमला में आयोजित किये जा रहे हैं।

**एचओजी/ एसआईओ से अनुरोध है, कि केवल उन्हीं लोगो को नामांकित करें जो:**

- क) इस क्षेत्र में काम कर रहे हैं/ जिनके पास इस क्षेत्र में काम करने का कुछ अनुभव है/ जिन्हे भविष्य में इस क्षेत्र में काम करने के लिए नियुक्त किया जाना है।
- ख) और जिन्होंने 01 अप्रैल, 2022 के बाद कोई भी प्रशिक्षण न लिया हो।

ऐसे सभी हितधारको के नामांकन (जो प्रशिक्षण के लिए उपलब्ध हो), 15 जुलाई, 2023 को या उससे पहले विद्याकोश ("<https://vidyakosh.nic.in>") के माध्यम से आमंत्रित किए जाते हैं। प्रशिक्षण एजेंडा विद्याकोश के माध्यम से उपलब्ध कराया जाएगा।

This is to inform you that Training Division in collaboration with Artificial Intelligence Resource Division, NIC HQ, is organizing 3 (three) Five Days Residential Training Programmes on "AI & ML" from i) 7<sup>th</sup> to 11<sup>th</sup> August, 2023, ii) 4<sup>th</sup> to 8<sup>th</sup> September 2023 & iii) 28<sup>th</sup> Nov. to 2<sup>nd</sup> Dec. 2023, for the officers up to the level of Scientist – 'E, at HIPA, Shimla.

**HOGs/ SIOs are requested to nominate only those persons, who are:**

- a) Already working in this area/ have some experience of working in this area/ are to be engaged to work in this area, in future.
- b) And have not attended any training programme after 1<sup>st</sup> April, 2022.

Nominations of all such stakeholders (who can be spared for training), are invited through VidyaKosh ("<https://vidyakosh.nic.in>"), on or before 15<sup>th</sup> of July, 2023. Training Agenda will be made available through VidyaKosh.

पुनश्च: नियत तारीख के बाद प्राप्त नामांकन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

PS: **Nominations received after the due date, shall not be accepted.**

\*\*\*\*